
Editoriales adheridas – Promo Día del Niño 10 y 11 agosto – Banco Provincia 
 

1-  Albatros mtorea@albatros.com.ar 

 2-  Argonauta info@editorialargonauta.com.ar 

 3-  Asunto Impreso admin@asuntoimpreso.com 

 4-  Atlántida vpolacsek@atlantida.com.ar 

 5-  AZ Editora f.villalba@az.com.ar 

 6-  Balletin Dance tienda@balletindance.com 

 7-  Blatt & Ríos blatt@recursoseditoriales.com 

 8-  Bonum gerencia@editorialbonum.com.ar 

 9-  Brujita de Papel drodrigue@labrujitadepapel.com.ar 

 10-  
Calibroscopio (solo fondo editorial 
propio) administracion@calibroscopio.com.ar 

 11-  Capital Intelectual aolgiati@capin.com.ar 

 12-  Ciccus edicionesciccus@gmail.com 

 13-  Colihue asistentedeventas@colihue.com.ar 

 14-  Continente fabian@edicontinente.com.ar 

 15-  Corregidor juan@corregidor.com 

 16-  de Dios Editores cdelia@dediosonline.com 

 17-  De La Tradición sufian.cantilo@gmail.com 

 18-  Distal mariano@distalnet.com 

 19-  dnX Libros lorena@dnxlibros.com 

 20-  El Ateneo wheredia@ilhsa.com 

 21-  EUDEBA marcelo.poretti@eudeba.com.ar 

 22-  Fondo de Cultura Económica svalencia@fce.com.ar 

 23-  Gedisa subgerenteceltia@gmail.com 

 24-  Gerbera Ediciones gerberaediciones@gmail.com 

 25-  GES Grupo Editorial Sur direccion@grupoeditorialsur.com.ar 

 26-  Godot hwinne@edicionesgodot.com.ar 

 27-  Granica granica.ar@granicaeditor.com 

 28-  Guadal/ El gato de hojalata ngrigera@editorialguadal.com.ar 

 29-  Imaginador ventas@imaginador.com.ar 

 30-  Interzona editora admin@interzonaeditora.com 

 31-  Kier jpibernus@kier.com.ar 

 32-  
La Bestia Equilátera (distribuidos 
por Waldhuter) diegojdonofrio@gmail.com 

 33-  La Editorial Común paula@laeditorialcomun.com 

 34-  La marca editora admin@lamarcaeditora.com 

 35-  Latinbooks afalabella@cypressa.com.ar 

 36-  Lea omar@edicioneslea.com 

 37-  Lenguaje claro Editora getenner@lenguajeclaro.com 

 38-  Letra Viva letraviva@elsigma.com 

 39-  Libros del Zorro Rojo info@librosdelzorrorojo.com.ar 

 40-  Librum tatiana.jauregui@librum.com.ar 



 41-  Maipue gerenciaventas@maipue.com.ar 

 42-  Marea administracion@editorialmarea.com.ar 

 43-  Música Nuestra info@musicanuestra.com.ar 

 44-  Nazhira Editorial info@nazhira.com 

 45-  Oceano gustavogalarraga@oceano.com.ar 

 46-  Paidos lpazo@areapaidos.com.ar 

 47-  Patria Grande editorapatriagrande@gmail.com 

 48-  Penguin Random House juan.deupeyres@penguinrandomhouse.com 

 49-  Planeta rrobledo@eplaneta.com.ar 

 50-  Quipu ventas2@quipu.com.ar 

 51-  Riverside Agency bangeloni@riverside-agency.com.ar 

 52-  Santillana gslavinchins@santillana.com 

 53-  Scotti Libros scottilibros@hotmail.com 

 54-  Siglo XXI Editores Argentina ventas@sigloxxieditores.com.ar 

 55-  Sigmar veronica chwat 

 56-  SM  pablo.corso@grupo-sm.com.ar 

 57-  Stadium administracion@editorialstadium.com.ar 

 58-  Tafí Ediciones tafiediciones@hotmail.com 

 59-  Tusquets rrobledo@eplaneta.com.ar 

 60-  Urano jpretini@edicionesurano.com 

 61-  Vestales eb@vestales.com.ar 

 62-  V&R Editoras clientes@vreditoras.com 

 


